
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경1회 일반회계

부서: 징수과
정책: 체납액 최소화(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 지방세 체납관리 (단위:천원)

징수과 771,193 632,250 138,943

도 29,343

시 741,850

체납액 최소화(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 627,654 419,131 208,523

도 29,343

시 598,311

지방세 체납관리 562,982 419,131 143,851

도 29,343

시 533,639

지방세 체납액의 효율적 징수 533,639 104,764 428,875

101 인건비 37,930 0 37,930

04 기간제근로자등보수 37,930 0 37,930

본예산 37,930 0 37,930

○지방세 수기고지서 입력 기간제근로자 인

건비 15,374

― 기본급 11,957

― 주휴수당 2,847

― 연차수당 570

○지방세 수기고지서 입력 기간제근로자 생

활임금 1,855

― 기본급 1,442

― 주휴수당 344

― 연차수당 69

○지방세 수기고지서 입력 기간제근로자 보

험료 1,736

― 국민연금 776

― 건강보험 528

― 노인장기요양보험 35

― 고용보험 259

― 산재보험 138

○지방세 체납안내 및 독려 기간제근로자

인건비 15,374

― 기본급 11,957

― 주휴수당 2,847

― 연차수당 570

○지방세 체납안내 및 독려 기간제근로자

생활임금 1,855

― 기본급 1,442

― 주휴수당 344

― 연차수당 69

6,470원*8시간*1명*21일*11월

6,470원*8시간*1명*5주*11월

6,470원*8시간*1명*11월

780원*8시간*1명*21일*11월

780원*8시간*1명*5주*11월

780원*8시간*1명*11월

17,229,000원*45/1,000

17,229,000원*30.6/1,000

528,000원*65.5/1,000

17,229,000원*15/1,000

17,229,000원*8/1,000

6,470원*8시간*1명*21일*11월

6,470원*8시간*1명*5주*11월

6,470원*8시간*1명*11월

780원*8시간*1명*21일*11월

780원*8시간*1명*5주*11월

780원*8시간*1명*11월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 징수과
정책: 체납액 최소화(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 지방세 체납관리 (단위:천원)

○지방세 체납안내 및 독려 기간제근로자

보험료 1,736

― 국민연금 776

― 건강보험 528

― 노인장기요양보험 35

― 고용보험 259

― 산재보험 138

17,229,000원*45/1,000

17,229,000원*30.6/1,000

528,000원*65.5/1,000

17,229,000원*15/1,000

17,229,000원*8/1,000

201 일반운영비 343,039 82,964 260,075

01 사무관리비 122,650 35,180 87,470

본예산 122,650 35,180 87,470

○지방세 체납고지서 인쇄

37,500

○신용카드납부 수수료 15,850

― 인터넷 신용카드 납부수수료

13,600

― 길거리합동 번호판영치 신용카드수수료

2,250

○세무제증명 인증기 소모품 구입비

240

○공매대행 수수료 등 체납처분비

10,000

○부동산 압류말소 등기촉탁 수수료

10,000

○가택수색 등 현장징수 관련 피복구입비

600

○체납현장징수활동장비 관련 소모품 구입

비 3,600

○전자예금압류 및 문자발송서비스 이용 20,020

― 압류,해제 및 문자 서비스

9,900

― 표준 지방세 연계 서비스 7,920

― 저장데이터 암호화 서비스 2,200

○체납자 신용정보 조회서비스 이용료 10,600

― 나이스평가정보(주) 5,300

― 코리아크레딧뷰로(주) 5,300

○체납자 예금조회 수수료 6,600

○기타채권 압류촉탁 수수료 2,400

○지방세 도서구입 3,000

― 지방세실무 1,000

― 지방세체납실무 500

― 지방세세법 1,500

75원*100,000건*5회

80원*170,000건

15,000,000원*6회*2.5%

20,000원*1대*12월

200,000원*50건

1,000원*10,000건

50,000원*12벌

300,000원*12월

(440원*2,500건)+(55원*160,000건)

7,920,000원

2,200,000원

5,300,000원

5,300,000원

2,000원*3,300건

3,000원*800건

100,000원*10권

50,000원*10권

50,000원*30권
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 징수과
정책: 체납액 최소화(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 지방세 체납관리 (단위:천원)

○전자컬러복사기 토너 구입기

840

○새벽 번호판영치 근무직원 급식비

1,400

70,000원*1대*12월

7,000원*100명*2회

02 공공운영비 220,389 47,784 172,605

본예산 222,308 47,784 174,524

○지방세 모바일 체납관리시스템 유지보수

비 11,700

○체납차량 영상인식시스템 유지보수비

12,444

○체납차량 번호판 영치시스템 DB암호화 S/

W구입 14,500

○지방세 우편요금 173,328

― 등기 18,528

― 일반 154,800

○통신요금 8,136

― 휴대전화 통신요금

7,740

― 신용카드 수납단말기 통신요금

396

○관용차량(체납징수활동용) 보험료

2,200

추경1회 ( 220,389) ( 222,308) ( △1,919)

○체납차량 번호판 영치시스템 DB암호화 S/

W구입 ( 12,581) ( 14,500) ( △1,919)

975,000원*12월

(361,000원*12월*1대)+(338,000원*12월*2

대

)

14,500,000원

1,930원*800건*12월

300원*43,000건*12월

(45,000원*13대*12월)+(20,000원*3대*12월

)

11,000원*3대*12월

550,000원*4대

12,581,000원

202 여비 20,080 5,000 15,080

01 국내여비 20,080 5,000 15,080

본예산 20,080 5,000 15,080

○체납세 징수활동 여비

17,200

○체납세 징수활동 여비(계약직)

2,880

(200,000원*34명*2회)+(200,000원*9명*2회

)

20,000원*2명*6회*12월

203 업무추진비 3,600 1,800 1,800

03 시책추진업무추진비 3,600 1,800 1,800

본예산 3,600 1,800 1,800

○체납징수 업무추진 3,6003,600,000원

303 포상금 124,000 15,000 109,000

01 포상금 124,000 15,000 109,000

본예산 124,000 15,000 109,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 징수과
정책: 체납액 최소화(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 지방세 체납관리 (단위:천원)

○지방세 세입징수 포상금 120,000

○세입체납통합정보시스템 운영평가 시상

4,000

30,000,000원*4회

4,000,000원*1회

405 자산취득비 4,990 0 4,990

01 자산및물품취득비 4,990 0 4,990

본예산 4,990 0 4,990

○휴대용 번호판영치증 발행프린터 구입

2,250

○신용카드 휴대용결제단말기 구입

700

○번호판영치용 전동드라이버 구입

540

○가택수색용 디지털비디오레코더(액션캠)

구입 1,500

750,000원*3대

350,000원*2대

180,000원*3대

300,000원*5대

도세체납액 징수활동 29,343 0 29,343

도 29,343

201 일반운영비 16,000 0 16,000

도 16,000

01 사무관리비 16,000 0 16,000

도 16,000

추경1회 ( 16,000) ( 0) ( 16,000)

(도 16,000) ( 0) ( 16,000)

○체납정리평가 유공공무원 선진지 시찰(성

립전) ( 16,000) ( 0) ( 16,000)

(도 16,000) ( 0) ( 16,000)

16,000,000원

202 여비 10,192 0 10,192

도 10,192

01 국내여비 6,109 0 6,109

도 6,109

추경1회 ( 6,109) ( 0) ( 6,109)

(도 6,109) ( 0) ( 6,109)

○체납세 징수활동 여비(성립전)

( 6,109) ( 0) ( 6,109)

(도 6,109) ( 0) ( 6,109)

6,109,000원

04 국제화여비 4,083 0 4,083

도 4,083

추경1회 ( 4,083) ( 0) ( 4,083)

(도 4,083) ( 0) ( 4,083)

○체납정리평가 유공공무원 국외연수(성립

전) ( 4,083) ( 0) ( 4,083)4,083,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 징수과
정책: 체납액 최소화(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 지방세 체납관리 (단위:천원)

(도 4,083) ( 0) ( 4,083)

405 자산취득비 3,151 0 3,151

도 3,151

01 자산및물품취득비 3,151 0 3,151

도 3,151

추경1회 ( 3,151) ( 0) ( 3,151)

(도 3,151) ( 0) ( 3,151)

○체납세 징수활동 물품 구입비(성립전)

( 3,151) ( 0) ( 3,151)

(도 3,151) ( 0) ( 3,151)

3,151,000원

세외수입 체납관리 64,672 0 64,672

세외수입체납액의 효율적징수 64,672 0 64,672

201 일반운영비 24,672 0 24,672

01 사무관리비 24,540 0 24,540

본예산 24,540 0 24,540

○세입체납통합고지서 제작 2,400

○세외수입 체납고지서 제작

2,520

○세외수입 체납액 징수 신용카드 수수료

1,200

○세외수입 체납 부동산 압류 및 해지수수

료 1,000

○가상계좌 이용 수수료 1,800

○전자 예금압류 이용수수료 15,620

― 압류 및 해제서비스 3,300

― 표준 세외수입 연계서비스 7,920

― 신용정보서비스 2,200

― 저장데이터 암호화서비스 2,200

48원*50,000매

180원*3,500건*4회

4,000,000원*12월*2.5%

1,000원*1,000건

80원*22,500건

3,300,000원

7,920,000원

2,200,000원

2,200,000원

02 공공운영비 132 0 132

본예산 132 0 132

○이동식 카드단말기 통신요금

13211,000원*1대*12월

303 포상금 40,000 0 40,000

01 포상금 40,000 0 40,000

본예산 40,000 0 40,000

○과년도 세외수입 체납액 징수포상금

40,00010,000,000원*4회

행정운영경비(징수과)(기타/기타) 143,539 213,119 △69,580

인력운영비 52,609 58,571 △5,962
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 징수과
정책: 행정운영경비(징수과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비 52,609 58,571 △5,962

101 인건비 52,609 58,571 △5,962

02 기타직보수 52,609 58,571 △5,962

본예산 52,609 58,571 △5,962

○지방세 체납징수 시간제계약직 인건비 47,799

― 기본급 37,990

― 가족수당 1,440

― 자녀학비보조수당 1,862

― 직급보조비 1,260

― 정액급식비 1,872

― 연가보상비

687

― 초과근무수당 2,688

○지방세 체납징수 시간제계약직 보험료 4,810

― 국민연금 2,151

― 건강보험 1,463

― 노인장기요양보험

96

― 고용보험 717

― 산재보험 383

1,582,910원*2명*12월

60,000원*2명*12월

465,330원*1명*4회

52,500원*2명*12월

78,000원*2명*12월

1,582,910원*84%*86%*1/30시간*1/4시간*2

명

*36시간

4,000원*2명*28시간*12월

47,799,000원*45/1,000

47,799,000원*30.6/1,000

1,463,000원*65.5/1,000

47,799,000원*15/1,000

47,799,000원*8/1,000

기본경비 90,930 154,548 △63,618

기본경비 90,930 75,828 15,102

201 일반운영비 36,720 31,308 5,412

01 사무관리비 36,720 31,308 5,412

본예산 36,720 31,308 5,412

○부서운영기본경비 36,720

― 일반수용비 16,320

― 급양비 20,400

40,000원*34명*12월

50,000원*34명*12월

202 여비 48,960 40,320 8,640

01 국내여비 48,960 40,320 8,640

본예산 48,960 40,320 8,640

○업무추진기본여비 48,960120,000원*34명*12월

203 업무추진비 4,440 4,200 240

04 부서운영업무추진비 4,440 4,200 240

본예산 4,440 4,200 240

○부서운영업무추진비

4,440(350,000원+(5,000원*4명))*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 징수과
정책: 행정운영경비(징수과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

405 자산취득비 810 0 810

01 자산및물품취득비 810 0 810

본예산 810 0 810

○캐비닛 구입 810270,000원*3개
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